

هشدار سازمان هواشناسی:  
بیش از ۹۳ درصد استان ها  
در معرض برف و باران  
♦♦♦  
آمار وحشتناک ایران در تولید  
زباله های عفونی  
و پسماندهای بیمارستانی  
♦♦♦  
خبر بد وزیر بهداشت:  
به جز ۳ رشته، ظرفیت پذیرش  
تمامی رشته ها خالی ماند

## اعلام نتایج اولیه پذیرش بدون آزمون کارشناسی ارشد دانشگاه تهران

رئیس مجلس شورای اسلامی:  
کالابرگ الکترونیکی  
برای ۱۵ کالای  
اساسی شارژ  
می شود

پرسپولیس... تراکتور؛  
پرسپولیس  
می داند، بردن  
تراکتور کار  
دشواری است

### سوری ها هم حق انتخاب خودرو دارند...

بعضی اوقات نوشتن از برخی مسائل خودمان را هم به تأمل فرو می برد. اینکه مثلا از حق انتخاب برای داشتن خودروی مناسب و یا خرید و سوار شدن بر برندهای روز دنیا محرومیم در جهانی که بسیاری از مرزهای اقتصادی و تجاری برداشته شده، تأمل برانگیز است.

این تأمل زمانی عمیق تر و بعضاً تبدیل به حسرت می شود که می بینیم کشورهای جنگ زده ای همچون سوریه و افغانستان محدودیتی برای خرید خودروهای مختلف ندارند و ما باید فقط در اخبار و یا فیلم های خارجی آنها را ببینیم.

اخیراً حاکمان سوریه طی دستورالعملی جدید واردات هرگونه خودرو به بازار داخلی را آزاد کردند و جالب تر اینجاست که ورود خودروهای با عمر بیش از ۱۵ سال را ممنوع اعلام کرده اند. این آزادی در واردات خودرو بعد از ۱۵ سال برای مردم سوریه میسر گردیده است و زین پس سوری ها می توانند با توجه به توان مالی خود خودروی مد نظرشان را خریداری کنند.

نکته جالب دیگر اینجاست که در مقطعی برخی مسئولان پیشنهاد می دادند که خودروهایی با عمر ۱۵ تا ۲۰ سال اروپا را خریداری کنیم و جایگزین خودروهای فرسوده کنیم؛ ولی می بینیم که سوری ها عمر زیر ۱۵ سال را برای واردات خودرو اعلام کرده اند.

مسئله بسیاری از مولفه ها در اقتصاد ما و دیگر کشورهای منطقه متفاوت است، اما نوع نگاه و سیاست های رایج برای تعاملات اقتصادی قابل توجه و تأمل است. مردم ما سال هاست که نظاره گر شل کن و سفت کن های مسئولان در این مجلس و آن دولت هستند و هنوز هم مشخص نیست تکلیف واردات خودروهای خارجی به چه صورت است و قرار است یا چه قیمت و تعرفه ای وارد شود. فقط می توان گفت که حقیقتاً این حق مردم ما نیست!

وزیر علوم خبر داد:  
پاداش معوق بازنشستگان دانشگاهی تا پایان  
سال پرداخت می شود



### اجراهای خیابانی جشنواره بین المللی تئاتر فجر

چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر در محوطه بیرونی تئاتر شهر برگزار شد.

## جزئیات ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد گروه پزشکی سال ۱۴۰۴

محققان در مطالعه جدید گزارش کردند:  
افراد مبتلا به لوپوس در معرض خطر بیماری قلبی

## توزیع کارت آزمون سنجش استاندارد مهارت های زبان فارسی از ۹ بهمن

وزیر خارجه عراق در جریان شرکت در نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس گفت که انتظار دارد نیروهای آمریکایی تحت دولت جدید این کشور در عراق باقی می ماندند.

وزیر خارجه عراق در جریان نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس گفت که انتظار دارد نیروهای آمریکایی تحت دولت جدید این کشور در عراق باقی بمانند.

### خبر

مقام ارشد اتحادیه اروپا:  
نشانه ها حاکی از تمایل آمریکا برای مذاکره  
با ایران است

یک مقام ارشد اتحادیه اروپا گفت که تمامی نشانه ها از جمله اظهارات «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا حاکی از آن است که دولت ایالات متحده، این بار خواستار نوعی گفت و گو با ایران درباره برنامه هسته ای این کشور است.

به گزارش ایلنا، این مقام ارشد اروپایی که خواست نامش فاش نشود، ابراز امیدواری کرد که این توافق حاصل شود.

وی که در بروکسل با خبرنگاران صحبت می کرد، افزود: «همزمان با اتحادیه اروپا، مسئول سیاست خارجی این اتحادیه نقشی کلیدی در شورای امنیت سازمان ملل دارد که برجام را تأیید کرده است. بنابراین، وی هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام است. طی چهار سال گذشته، ما وظیفه دیگری نیز برعهده داشتیم که تسهیل روند مذاکرات بین ایالات متحده و ایران بوده است».

این مقام ارشد اتحادیه اروپا ادامه داد: «باید ببینیم واکنش تهران چه خواهد بود و آیا این کشور می خواهد مستقیماً با آمریکایی ها گفت و گو کند یا نه».

### سرمقاله

## افزایش صادرات غیر نفتی با چاشنی گرانی داخلی

جای بسی خرسندی و تقدیر دارد که مدیریت اقتصاد کشور به گونه ای رقم بخورد که صادرات غیر نفتی کشور افزایش یابد و به نسبت تعادلی با واردات داشته باشد. این موضوع آرزوی دیرینه است که اقتصاد کشور از نفت جدا شود و بتواند به سمت اقتصاد غیر نفتی حرکت کند. همچنین چند سالی هست که درآمدهای غیر نفتی کشور از درآمد نفت بیشتر شده است، اما این موضوع با فشار شدید بر رقم های مالیاتی محقق شده و به بیانی ساده جیب مردم تأمین کننده درآمدهای غیر نفتی پوده است.

در مورد صادرات غیر نفتی اخیراً وزیر اقتصاد اعلام کرده: "بر اساس جدیدترین آمار گمرک از تجارت غیر نفتی ۱۰ ماهه امسال، صادرات غیر نفتی به ۴۷.۸ میلیارد دلار رسیده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۸ درصد رشد داشته است". این موضوع قطعاً موجب آرزوی برای کشور خواهد شد و نشان از رونق نسبی تولید دارد.

اما نکته قابل توجه در این باره ضرورت حفظ تعادل میان عرضه و تقاضا در بازار داخلی می باشد. به عبارتی اگر تولیدات و محصولات که مصرف داخلی دارند، بهانه صادرات از دسترس مردم خارج شوند، فشار اقتصادی و معیشتی بر جامعه وارد می شود تا برای کشور ارز آوری داشته باشد.

در هفته ای که گذشت قیمت سیب زمینی، پیاز و گوجه فرنگی بعضاً تا ۱۰۰ درصد افزایش را تجربه کردند و حتی علیرغم قیمت بالا بعضاً در برخی مغازه ها و میادین یافت نمی شد و بی کیفیت ترین محصولات را به مردم ارائه می کردند. تمام بازرگانان و خرده فروشان به اتفاق مدعی بودند که باری که باید داخل عرضه شود صادر می شود و هنوز باز تازه نیز برداشت نشده و این مسئله قیمت ها را افزایش داده است.

اقتضای ضعیف جامعه برای گذران خوراک روزمره خود با همین ارقام معمولی همچون سیب زمینی و پیاز و تخم مرغ سرورکار دارند و گرانی یکباره آنها معاش روزانه برخی را برهم می زند. اینکه مردم در داخل کشور برای تهیه برخی اقلام ساده دچار مشکل شوند و مجبور باشند گران بخرند تا چرخ صادرات غیر نفتی بچرخد، دوری باطل است که نتیجه ای دربر نخواهد داشت.

صادرات غیر نفتی زمانی می تواند مایه افتخار و موثر باشد که جدای از تأمین مایحتاج داخلی، ظرفیت ها برای تولید صادراتی فراهم شود. با این سبک سیاق جریان عدم وابستگی به نفت و پیشی گرفتن درآمدهای مالیاتی از درآمد نفت تکرار می شود که عیناً فشار اقتصادی به مردم منتقل می شود و افتخار آن برای دولت تلقی می گردد.

رونق صادرات غیر نفتی و حتی نفتی کشور و ارز آوری زمانی ارزشمند خواهد بود که وضعیت اقتصاد داخلی از آن اثرپذیر شود و نشانه های رونق تولید در آن مشاهده شود. مسلماً رویکردهای کنونی بیان کننده این مهم نیست و شرایط اگر بدتر از قبل نشده باشد هنوز روز به بهبودی نرفته است. بهترین ملامت و معیار سنجش این قبیل موضوعات وضعیت زندگی و معاش مردم مطابق با آمارهای ارائه شده رشد و حتی تأثیرپذیری بوده است. جدا از تمام آمار و ارقام های اقتصادی و جدا از تمامی سیاست های صادراتی و ارزآوری در کشور باید خطاب به مسئولان بیان داشت که واقعاً چطور قبول می کنند که اقتصاد ضعیف تا این حد زیر فشار بروند و بعضاً قادر به تأمین خوراک روزانه خود نباشند. آن وقت خشنود از این باشند که صادرات غیر نفتی رونق گرفته و یا از توازن وارداتی صحبت کنند. درمقطع کنونی بیش از هر زمان دیگری باید هوای زندگی مردم را داشت...

### رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با تاکید بر اینکه احداث بیمارستان ها در کشور نباید منجر به تخریب محیط زیست شود، گفت: در حوزه پسماندهای بیمارستانی وضعیت مطلوبی نداریم و اکنون ۲۷ درصد بیشتر از استاندارد جهانی زباله تولید می شود. از ۵۰ سال قدمت دارد، تصریح کرد: در مراکز درمانی ۱۰۰۱ برابر استاندارد جهانی برق مصرف می کنیم و در ساخت بیمارستان های جدید نیز به بحث انرژی توجه نمی شود و الگوی اعتبار بخشی بیمارستان ها قدیمی است. به عنوان مثال در تهران قبل از شیوع همه گیری کرونا، ۲ هزار تن زباله در بیمارستان های کشور تولید می شد که در دوران کرونا به هفت هزار ششصد و نود و یک تن رسید و با همکاری شهرداری توانستیم این میزان را مدیریت کنیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با تاکید بر اینکه تفکر نوین بهداشت و درمان در دنیا بر اساس مدیریت پایدار شکل می گیرد، اظهار داشت: باید از ظرفیت های مناسب مدیریتی سبز در بیمارستان ها استفاده شود تا به محیط زیست آسیب نرسد و مدل های جدید بیمارستانی ضرورت دارد از حداکثر مزایای این حوزه از جمله از نور طبیعی و انرژی های مناسب مدیریت سبز بستیم.

### رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با تاکید بر اینکه احداث بیمارستان ها در کشور نباید منجر به تخریب محیط زیست شود، گفت: در حوزه پسماندهای بیمارستانی وضعیت مطلوبی نداریم و اکنون ۲۷ درصد بیشتر از استاندارد جهانی زباله تولید می شود. از ۵۰ سال قدمت دارد، تصریح کرد: در مراکز درمانی ۱۰۰۱ برابر استاندارد جهانی برق مصرف می کنیم و در ساخت بیمارستان های جدید نیز به بحث انرژی توجه نمی شود و الگوی اعتبار بخشی بیمارستان ها قدیمی است. به عنوان مثال در تهران قبل از شیوع همه گیری کرونا، ۲ هزار تن زباله در بیمارستان های کشور تولید می شد که در دوران کرونا به هفت هزار زباله رسید و با همکاری شهرداری توانستیم این میزان را مدیریت کنیم. به گزارش ایرنا، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با تاکید بر اینکه احداث بیمارستان ها در کشور نباید منجر به تخریب محیط زیست شود، گفت: در حوزه پسماندهای بیمارستانی وضعیت مطلوبی نداریم و اکنون ۲۷ درصد بیشتر از استاندارد جهانی زباله تولید می شود.

### خبر بد وزیر بهداشت: به جز ۳ رشته، ظرفیت پذیرش تمامی رشته ها خالی ماند

دو هفته پیش بازدید از جلسه برگزاری آزمون فوق تخصصی داشتم و متأسفانه در تمام رشته های تخصصی به جز سه رشته غدد، گوارش و جراحی پلاستیک که تعداد داوطلبان آن به حد ظرفیت رسیده بود در سایر رشته ها تعداد داوطلبان زیر ظرفیت اعلام شده بودند. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حالی ماندن ظرفیت پذیرش در رشته های تخصصی دانشگاه های کشور ابراز نگرانی کرد و گفت: متأسفانه آمار داوطلبان تمامی رشته های تخصصی به جز در سه رشته غدد، گوارش و جراحی پلاستیک که تعداد داوطلبان آن به حد ظرفیت رسیده، در سایر رشته های تخصصی زیر ظرفیت اعلام شده است.

### هشدار سازمان هواشناسی: بیش از ۹۳ درصد استان ها در معرض برف و باران

سازمان هواشناسی کشور نسبت به بارش برف و باران، وزش باد شدید و کاهش محسوس دما در ۲۹ استان هشدار داده. به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار سطح زرد از بارش برف و باران در برخی نقاط، وزش باد شدید در نواحی مستعد گرد و خاک، در مناطق جنوبی همراه با رعد و برق و از روز دوشنبه (۸ بهمن ماه) کاهش محسوس دما از سمت نیمه غربی را خبر داد. بر این اساس فعالیت این سامانه بارشی دوشنبه (۸ بهمن ماه) در گیلان، مازندران، گلستان، اردبیل، زنجان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، قزوین، البرز، تهران، کردستان، ایلام، نیمه شرقی و شمالی خوزستان، فارس، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، همدان، مرکزی، اصفهان، یزد، شمال و غرب کرمان، سمنان، دور از انتظار نیست.

### یک قدم تا افتتاح اتاق مانتوورینگ، پایش تصویری و دوربین های مدار بسته سطح شهر باغستان

شهریار-برزگر

به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر باغستان، محمدرضا شمسانی شهردار باغستان بیان داشت: اتاق مانتوورینگ، پایش تصویری و نصب دوربین های نظارتی شهر به عنوان ابزاری موثر برای کاهش و کنترل مراکز پر تردد و بیگ ترافیک شهری مطرح است.

صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

### بازدید مدیران و کارشناسان شرکت مهندسی آبنافی کشاورزی تصفیه خانه های فاضلاب استان کرمانشاه

کرمانشاه-محمدعلی محمدی

جمعیت مدیران و کارشناسان شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور به همراه معاونت بهره برداری و توسعه فاضلاب و دیگر مدیران این حوزه در شرکت آبنافی کرمانشاه، به منظور نظارت و ارزیابی عملکرد تصفیه خانه های فاضلاب استان، از این تأسیسات بازدید کردند.

صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

### آمریکا تمامی کمک های خارجی را تعلیق کرد

وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که در راستای اجرای فرمان «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری این کشور، تمامی کمک های خارجی موجود متوقف شده و ارائه کمک های جدید نیز به حالت تعلیق درآمده است.

به گزارش ایلنا، ترامپ دوشنبه گذشته دستور تعلیق ۹۰ روزه کمک های توسعه به کشورهای خارجی را تا زمان بازبینی کارآمدی و همخوانی آنها با سیاست خارجی صادر کرده بود.

در این یادداشت آمده است که از این لحظه تا زمانی که «مارکو رابو» وزیر خارجه آمریکا تصمیم نهایی را پس از بازنگری اتخاذ کند، مقام های ارشد باید اطمینان حاصل کنند که «تا حد امکان طبق قانون، هیچ تعهد جدیدی برای کمک های خارجی ایجاد نشود».

بر اساس این گزارش، کمک های اضطراری غذایی و کمک نظامی به اسرائیل و مصر از این تصمیم مستثنی شده اند.

رسانه ها گزارش دادند:  
آمریکا اطلاعات محرمانه درباره داعش را در اختیار دولت جدید سوریه قرار می دهد

گزارش ها حاکی از آن است که ایالات متحده آمریکا در حال تبادل اطلاعات محرمانه اطلاعاتی با دولت جدید سوریه درباره تهدیدات داعش است. به گزارش اسپوتنیک، در این گزارش به نقل از مقامات ارشد این کشور آمده است: «سازمان های اطلاعاتی آمریکا در حال تبادل اطلاعات طبقه بندی شده درباره تهدیدات داعش با دولت جدید سوریه است».

این گزارش خاطرنشان کرد که حداقل در یک مورد، اطلاعات آمریکا به جلوگیری از حمله داعش به یک مکان مذهبی در نزدیکی دمشق در اوایل ژانویه کمک کرد.

بنا به گزارش ها، تصمیم به اشتراک گذاری اطلاعات بین ایالات متحده و دولت جدید سوریه ناشی از «منافع متقابل» در جلوگیری از بازگشت احتمالی گروه تروریستی داعش است.